关于应县2021年财政预算绩效管理

工作开展情况

为了深入贯彻落实党中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的精神，建立全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，根据县委、县政府印发《关于全面实施预算绩效管理的贯彻落实方案》（应字[2020]21号）要求，我局牵头组织全县各预算部门（单位）建立健全预算绩效管理制度，积极推进预算绩效管理工作，现将我县一年来绩效工作开展情况汇报如下。

一、全面建立预算绩效管理制度

为深入全面准确贯彻落实中央、省、市“全面实施预算绩效管理”的精神，2020年12月，县委、县政府印发了《关于全面实施预算绩效管理的贯彻落实方案》（应字[2020]21号），全面部署了我县预算绩效管理工作。为建立科学精细、规范合理的项目支出绩效评价管理体系，提高财政资源配置效率和使用效益，2021年11月，经县委办、政府办印发了《应县财政项目支出绩效评价管理办法》（应办发[2021]49号）。为进一步规范我县财政重大支出事前绩效评估工作，2021年11月县委办、政府办印发了《应县财政重大支出事前绩效评估管理办法》（应办发[2021]50号）。

    这些制度的建立为全县各预算部门（单位）的预算绩效工作提供了制度保障，明确了开展方法，夯实了工作基础。

二、绩效评价情况

2021年我县对产粮大县奖励资金1738万元进行了绩效评价，同时对我县重点项目和重点资金进行了绩效评价，涉及9个项目，金额17978.88万元，主要是财政专项扶贫资金项目绩效评价6223.7万元，2020年应县城镇垃圾处理运行经费项目绩效评价468.08万元，应县“殡仪馆”建设项目绩效评价1303.96万元，2020年应县城镇污水处理运行经费项目绩效评价608万元，2020年应县残疾人康复中心建设项目绩效评价904万元，2020年应县大同北路道路改造工程项目绩效评价1000万元，政策性农业保险保费补贴项目支出绩效评价3521.14万元，2020年应县金城镇中学教学楼建设项目绩效评价1000万元，义务教育保障经费项目绩效评价2950万元。
2021年我县依托预算一体化平台，财政支出项目绩效目标填报实现了全覆盖。在预算管理各环节中强化绩效理念、突显绩效要求，增强绩效意识，不断拓展预算绩效管理各环节的广度和深度，推动全县预算绩效管理工作迈上新台阶。